119991, Москва, Лужнецкая наб. 8

Тел.: +7 (499) 288-72-50

www.rowingrussia.ru, e-mail: info@fgsr.ru

ОГРН 1037739420322

ИНН/КПП 7704212519/770401001

Протокол № 5/2025

голосования членов Президиума

Общероссийской общественной организации

«Федерация гребного спорта России»

(ООО «ФГСР»)

г. Москва                                                                                                  07 февраля 2025г.

Дата начала голосования:   06 февраля 2025г.

Дата окончания голосования:  07 февраля 2025г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении переходов и параллельных зачетов результатов выступлений

спортсменов по итогам сезона 2024г.

В голосовании приняли участие: Свирин А.В., Шуркалов Ю.С., Мясоедов А.Ю., Тарасова

А.А., Зюзин А.В., Чефранов А.А., Бучеловский В.Ю., Кузнецов Р.Р., Макашин А.В.,

Тропина И.А., Верлин С.В., Башкатов М.С., Феоктистов А.А., Федотова И.М., Стрельцов

Д.В., Рогальский В.С., Евсеев А.А., Сазонов А.Ю. Чижов К.Н., Воротников Р.Е., Спинев

Н.Н., Якименко В.Н., Заруцкий А.С., Коняшкин А.В., Лаптев Д.В., Минцев А.А.,

Крестовникова М.В., Рыжикова Н.В., Волгина Ю.С., Чаукин А.С., Гулякин А.О.,

Кремаренко А.В., Погоня Ю.В., Эфендиев А.М., Герасимов К.С., Тимофеев В.Д., Савун

В.В.

Из 37 избранных членов Президиума ООО «ФГСР» в голосовании приняли участие 37

членов Президиума, что составило 100 % избранных членов Президиума. Кворум имеется.

С целью сохранения высококвалифицированных спортсменов в гребном спорте и создания

полноценных условий финансирования их подготовки, в порядке исключения, в более

поздние сроки, чем установленные Положением «О порядке переходов спортсменов

сборной команды России по гребному спорту из физкультурно-спортивной организации

одного субъекта Российской Федерации в физкультурно-спортивную организацию другого

субъекта Российской Федерации и параллельном зачете итогов официальных спортивных

соревнований»,

Президиум ФГСР решил:

1. Утвердить переход спортсмена Кияшко А.А. из спортивной организации Липецкой

области в спортивную организацию г. Москвы по итогам сезона 2024г.

2. Утвердить переход спортсменки Сориной Е.И. из спортивной организации

Краснодарского края в спортивную организацию Ростовской области по итогам

сезона 2024г.

3. Установить параллельный зачет результатов выступлений спортсменов

Кубышкиной М.В., Сорина П.М. субъектам Российской Федерации в

мероприятиях Единого календарного плана межрегиональных, всероссийских и

международных физкультурных мероприятий на 2025-2028гг.

4. Согласовать порядок записей в заявках на участие в соревнованиях, списках

участников соревнований и протоколах итогов соревнований:

• Кубышкина М.В. – Краснодарский край – Тверская область

mailto:info@fgsr.ru

2

• Сорин П.М. – Ростовская область – Псковская область

5. Внести соответствующие записи в списки кандидатов в Спортивные сборные

команды Российской Федерации по гребному спорту на 2025год.

6. Контроль исполнения Решения возложить на Президента ФГСР Свирина А.В.

Результаты голосования:

«За» – 34   «Против» - 0    «Воздержался» - 3

Президент Федерации        Свирин А.В.

Ответственный секретарь       Тарасова А.А.